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Shogeria " LABI" NIPTI J67209289N Ne Leke
\ Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr \\U/p/:‘\% ol El IR Rzggﬁtizze PaFr):gl;SQ:se
.J“;Pi f»)(?%,»( TIVET AFATSHKURTRA 140,973,860 132,576,981
T WkﬁVét monetare 6,155,410 2,911
Pre-apan®5” Banka 6,155,410 2,911
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 39,848,550 47,413,705
> Kliente 37,949,906 37,949,906
> Debitore,Kreditore te tjere 0 8,015,792
> Tatim mbi fitimin 1,898,644 1,448,007
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 87,975,762 78,166,227
> Lendet e para 18,223,337 13,699,805
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 61,052,881 53,722,018
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 1,488,968
> Parapagesa per furnizime
> Tvsh e ndertimit 12,210,576 10,744 404
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6,994,138 6,994,138
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 6,994,138 6,994,138
>
Il AKTIVET AFATGJATA 3,631,071 2,008,052
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,631,071 2,008,052
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,318,610 1,648,263
> Aktive tjera afat gjata materiale 2,312,461 359,789
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 144,604,931 134,585,033




Shogeria " LABI" NIPTI J67209289N Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr| o PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudna Periudha
| \% Raportuese Para ardhese
b/ ‘iPASlVET AFATSHKURTERA 15,559,826 11,244,250
| A Derivativet 3,384,042
| 2/ Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 15,559,826 7,860,208
> Te pagushme ndaj furnitoreve 9,379,127 7,700,719
> Te pagushme ndaj punonjesve 4,883,912
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 83,429 70,623
> Detyrime tatimore per TAP-in 11,440 14,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 650,832 74,066
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 551,086
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGJATA 891,482 891,482
1 Huat afatgjata 0 0
‘ > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 891,482 891,482
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 16,451,308 12,135,732
1l KAPITALI 128,153,623 122,449,301
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 661,979 661,979
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 121,687,322 108,642 695
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,704,322 13,044,627
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+ll1) 144,604,931 134,585,033
0 0




Shogeria " LABI" NIPTI J67209289N Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Ne| 2N\ Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
A Raportuese Para ardhese
1 |Shitietheto 54 968,553 47,666,556
2 Téféafrdhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 7,330,863
4 |Materialet e konsumuara 47 524 490 17,067,644
5 |Kosto e punes 1,544,301 3,083,796
Pagat e personelit 897,434 2,654,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 646,867 429,796
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 434243 384,982
7 |Shpenzime te tjera 6,085,415 235,742
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 55,588,449 20,772,164
= Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,710,967 26,894,392
0 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 6,710,967 26,894,392
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,006,645 2,689,439
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5,704,322 24,204,953

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria " LABI" NIPTI J67209289N

Pasqgyra e Fluksit

Monetar - Metoda

Ne Leke

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte e FERAIEHE
Raportuese Para ardhese
f}gksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0
= Fitimi para tatimit 6,710,967 0
’ Rregullime per :
Amortizimin 434,243 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
8,015,792 0
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -9,809,535 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
4,319,976 0
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 2,956,076 0
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -1,457,282 0
VIM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -1,457,282 0
}Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,057,262
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -2,057,262 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,152,499 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,911 1,023,567
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6.155.410 2911




Shogeria " LABI" NIPTI J67209289N

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

Rezerva te tjera

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100,000

661,979

13,044,627

108,642,695

122,449,301

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

0

Pozicioni i rregulluar

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

5,704,322

5,704,322

Dividentet e paguar

-13,044,627

13,044,627

0

Trasferime ne rezerven ligjore

0

Trasferime ne rezerven statuore

Trasferime ne rezerva per investime

Emetimi | kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi | AAGJ

Trasferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

10| Terhegje kapitali per zvogelim

L

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

|

100,000

661,979

5,704,322

121,687,322

128,153,623




Shogeria shpk"LABI"

J167209289N

Pasqyra Analitike e Invetarit dhe Amortizimit per vitin 2014

Llogaria Financiare ¢
Aktivit te Qendrueshem

Emertimi

2131{7- Toka ,Troje,Terrene

Gjendje e
AQT-ve

Vlera

Amortizimi
llogaritur per
AQT ne pune

gjithe vitin

T

Hyrjet e
AQT-ve

Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara gjendje

me 31.12.14

Amortizimi i
Akumuluar
12.13

Vlera ¢ Mbetur
12.14

me 3

4 0 0 0 0 0 0
5 212|8- Ndertesa 0 0 0 0 0
6| 2188[Te tjera AQT 0 0 0 0
71 2151|9- Ndertime dhe instalime te pergjithshme 0 0 0 0 0 0
10- Inst teknike,mak,pajisje,vegla,instrumenta 0 0 0 0 0 0 0

11- Mjete transporti 1,648,263 329,653 1.318.610 0 0 1,648,263 329633 1.318.610

12- Pajisje zyre dhe informatike KASA 359,789 721,958 287,831 32,632 2,057,261 359,789 104,590 2.312.460

0 0 0 0 0 0

0 0 0 ¢

0 0 0 0 0 0

0 ] [t 3] 0 0 0

0 0 G 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 (0 G 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

2,008,052 401,610 1,606,442 32,632 0 2,008,852 434,242 3,631,071

0




Shogeria "LABI"shpk

Inventari I mjeteve te transportit ne sherbim te

J67209289N

shogerise gjendje me 31.12.2014

Fuak 2@,

\
A

-

L.ejee Njesia
Nrl E m e rtimi|Qarkullimit]| Targ matese Sasia | Cmimi Vlera
1{FORISTRADA COPE 1 900000 900,000
2|FIAT IVECO COPE 1 600000| 600,000
3|FURGON COPL 1 1,000,000{ 1,000,000
4|KAMION COPE 1 673,396 673,396
5|KAMION COPE 1 673,396 673,396
~ SHUMA 3,846,792
FEkonomisti
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Shogeria "LABI"shpk J67209289N

Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”

Viti 2014

Emertimi

Shuma leke

Dokumentet

Verejtje

Taksa Lokale

240,000

[§9]

Komisione

14.950

3|Sherbime perjashtura

2,893,

(9%]
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Shuma

6,085,415

Ekonomisti
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Shogeria LABI SH.P.K. J67209289N
BANKA VITI 2014
Nr Emertimi i Bankes |Numeri i Llogarise |Lloii monedhes |[Sasia Kursi Shuma ne lek
A EURO 0
VENETO BANK 2726 0 140 0
BKT 408102236 0 140 0
B LEKE 6155410
VENETO BANK 2726 169720 1 169720
BKT 408102236 5985690 1 5985690
C USD 0
0
0
D TIERA 0
0
0
SHUMA 6155410
Administrator
FUATALLIAJ
7% s




Shogeria "LABI"shpk J67209289N

Inventari fizik i mallrave
gjendje me 31.12.2014

Q

?,%\" ) Njesia
Nr | E me*ryti mi | matese Sasia Cmimi njesi Viera
| |Prodhinrne proces | leke 1 61,052,881 | 61,052,881
2 |Tvsh ne ndertim leke 1 12,210,576 12,210,576
3 [Materiale elektrike leke 1 956,000 956,000
4 |Materiale hidraulike | leke 1 832,650 832,650
5 |Hekur leke 1 1,119,830 1,119,830
6 |Rakorderi dhe aksesl leke 1 500,000 500.000
7 |Boje leke 1 978.930 978.930
8 |Bar artificial leke 1 240.000 240.000
9 |Katerma leke ] 438.420 438.420
10 |Dyer te brendshme leke 1 205,700 205,700
11 |Pllaka leke 1 1.698.130 1.698.130
12 |Inerte leke 1 854,130 854.130
13 |Kol leke 1 725,600 725,600
4 |Tulla leke 1 574,400 574,400
3 |Mermer leke 1 419,000 419.000
Melamin leke 1 249730 249,730
17 |Fino leke 1 630.250 630.250
18 [Derras leke 1 457,000 457,000
19 [Cimento leke 1 1,365,430 1.365.430
20 |Pllaka betoni leke 1 525,870 525,870
21 |Burdura betoni leke 1 452,267 452,267
22 |Ace leke 86 520 44,720
23 |Aceto leke 48 135 6,480
24 |Aceton leke 1.7 120 2,040
25 [Acid leke 14 140 1,960
26 |After shave leke 24 510 12,240
27 |Agnesi makarona leke 164 99 16,236
28 |Air aromatizues leke 27 180 4,860
29 |Ajax leke 94 200 18,800
30 |Always leke 6 85 510




31 |Amareta leke 6 300 1.800
32 |Amarone leke 1 3,200 3,200
33 |Amorbident leke 89 380 33,820
34 |Amita leke 93 85 7,905
35 |Ariel leke 147 624 91,728
36 |Arra leke 39 155 6,045
37 |AZ % leke 84 192 16,128
38 |Bs2 V. leke 35 65 2,275
39 |Bajanie & | leke 89 85 7,565
40 |Balsaf® leke 30 230 6.900
41 |Barilla leke 87 90 7,830
42 |Bateri leke 117 68 7,956
43 |Baterflai leke 2 125 250
44 |Bebelino leke 35 560 19,600
45 |Besto vafer leke 26 17 442
46 |Biaco del moro leke 1 1,600 1.600
47 |Big leke 141 306 43,146
48 |Birra leke 387 120 46.440
49 |Biskota leke 296 110 32.560
50 |[Bizele leke 8 150 1.200
51 [Boje kepucesh leke 31 112 3.472
52 |B leke 114 138 15,732
33 |C leke 199 59 11,741
54 |Cigare leke 740 260 192.400
35 |Cokollate leke 553 150 82.950
56 |C leke 80 88 7.040
37 |Colgate leke 303 156 47.268
38 |Colour per flok leke S2 318 16.536
39 |Crem leke 56 360 20,160
60 |Crufo leke 7 1,320 9.240
61 |Dash leke 42 545 22.890
02 |Deo spray leke 163 245 39,935
63 |Divella leke 544 69 37,536
64 |Dixan leke 61 1,120 68.320
65 |Djath leke 98 120 11,760
66 |Djath leke 172 600 103,200
67 |Dove leke 91 220 20,020
68 |Duel leke 49 409 20,041
69 |Eagle leke 112 50 5,600
70 |Every day leke 128 195 24,960
71 |Fanta leke 35 89 3,115
72 |Fara leke 26 75 1,950




-

73 |Fasule leke 9 200 1.800
74 |Furce dhembesh leke 115 130 14.950
75 |Gjalp leke 1 600 600

76 |Gjela deti leke 25 550 13,750
77 |Hair Care leke ) 220 1,540
78 |Hallve stambolli leke 4 440 1,760
79 |Kackavall leke 55 600 33,000
80 |Kapse house leke S 95 475

81 |Kanage: leke 160 45 7,200
82 |Karamele me fruta leke 12 460 5,520
83 |Llampa leke 26 175 4,550
84 |Llokume leke 6 200 1,200
85 [Llukanik leke 1 600 600

86 |Luge gatimi druri leke 6 270 1,620
87 |Mask floku leke 4 360 1,440
88 [Mastro Lindo leke 19 160 3.040
89 |Miell leke 97 90 8.730
90 |Ola Bola leke 70 12 840

91 |Orbit leke 98 82 8.036
92 (Oriz leke 95 130 12,350
93 |Palete leke 93 236 21.948
94 |[Pancete leke 6 700 4,200
95 |Pecete leke 26 150 3,900
96 |Proshute leke 49 1.200 58.800
97 |Sallam leke 74 560 41.440
98 |Stungjer leke 52 86 2,752
99 |Shampo leke 33 240 7,920
100 |Vaj leke 89 145 12,905

SHUMA 87,975,762

Administratoril :_
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SHENIMET SPJEGUESE

| Sqarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informambn i pérgjithshém

1 Kuadri ||gJ05j Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri Kemabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasayrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Pzrimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amort|2|m|t me 15 % ne vit.

FINACIERI ADMlNLS?RATéR] N s
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